МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 51 «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 30.08.2022 года                                                                                                 № 419

Об утверждении рабочих программ

и перечня учебников

на 2022-2023 учебный год

В связи с началом 2022 – 2023 учебного года, в целях чёткой организации учебного

процесса, в соответствии с  п.9 ст. 28 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» № 273-ФЗ от 27.12.2012, с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 31 марта 2014 г. № 253 «Об утверждении федерального перечня

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования» (с изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников для 1-4 классов. (Приложение 1)

2. Утвердить перечень учебников для 5 –9 классов. (Приложения 2)

3. Утвердить перечень учебников для 10—11 классов. (Приложение 3)

4.Утвердить рабочие программы по учебным предметам НОО, ООО и СОО

на 2022-2023 учебный год.

5. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности  на 2022-2023 учебный

год.

6. Заместителям директора по учебной работе Ригиной И.В., Земенкову Н.В.

организовать контроль за использованием учебников учителями.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 51

«Центр образования»             О.В.Нерода

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

к приказу МБОУ «Школа №51

«Центр образования»

№ 419 от 30.08.2022

СПИСОК УЧЕБНИКОВ,

используемых при реализации образовательных программ

начального общего образования

в МБОУ «Школа № 51 «Центр образования» в 2022-2023 уч.г.

№

п/п

Автор/авторский коллектив Наименование учебника Класс  Издательство

1.   Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. Азбука. В 2-х частях 1 Издательство

«Просвещение»

2.  Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. Азбука. В 2 частях. 1 Издательство

«Просвещение»

3.  Горецкий В.Г. Прописи в 4-х частях 1 Издательство

«Просвещение»

4.  Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1 Издательство

«Просвещение»

5.  Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 2 Издательство

«Просвещение»

6.  Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 3 Издательство

«Просвещение»

7.  Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 4 Издательство

«Просвещение»

8.  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А. Литературное чтение 1 Издательство

«Просвещение»

9.  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А. Литературное чтение 2 Издательство

«Просвещение»

10.  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А. Литературное чтение  3 Издательство

«Просвещение»

11.  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А. Литературное чтение  4 Издательство

«Просвещение»

12.  К.М. Баранова, Д. Дули, В.В. Копылова, Р.П. Мильруд, В.

Эванс

«Звездный английский» для

школ с угл. изучением

2 Издательство

«Просвещение»

13.  О.B. Афанасьева, И.В. Михеева Английский язык. 2 «ДРОФА»

14.  Вербикая М.В., Б.Эббс, Э.Уорелл, Э. Уорд, Оралова О.В./под

ред.Вербицкой

Английский язык.  В 2-х

частях

2
ИЦ ВЕНТАНА-ГРАФ

15.  К.М. Баранова, Д. Дули, В.В. Копылова, Р.П. Мильруд, В.

Эванс

«Звездный английский» для

школ с угл. изучением

3 Издательство

«Просвещение»

16.  О.B. Афанасьева, И.В. Михеева Английский язык 3 ДРОФА

17.  М.В. Вербицкая Английский язык.  В 2-х

частях

3
ИЦ ВЕНТАНА-ГРАФ

18.  К.М. Баранова, Д. Дули, В.В. Копылова, Р.П. Мильруд, В.

Эванс

«Звездный английский» для

школ с угл. изучением

3 Издательство

«Просвещение»

19.  К.М. Баранова, Д. Дули, В.В. Копылова, Р.П. Мильруд, В.

Эванс

«Звездный английский» для

школ с угл. изучением

4 Издательство

«Просвещение»

20.  О.B. Афанасьева, И.В. Михеева Английский язык 4 ДРОФА

21.  М.В. Вербицкая Английский язык.  В 2-х

частях

4
ИЦ ВЕНТАНА-ГРАФ

22.  Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В Математика.  1 Издательство

«Просвещение»

23.  Моро М.И., Волкова С.И.,. Степанова С.В Математика.  2 Издательство

«Просвещение»

24.  Моро М.И., Бантова М.А. и др. Математика.  2 Издательство

«Просвещение»

25.  Моро М.И., Бантова М.А. и др. Математика.  4 Издательство

«Просвещение»

26.  Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2

частях

1 Издательство

«Просвещение»

27.  Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2

частях

2 Издательство

«Просвещение»

28.  Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2

частях

3 Издательство

«Просвещение »

29.  Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2

частях

4 Издательство

«Просвещение»

30.  Кураев А.В. Основы религиозных

культур и светской этики.

Основы православной

культуры

4

Издательство «Просвещение»

31.  Шемшурина А.И.  Основы религиозных

культур и светской этики.

Основы светской этики

4

Издательство «Просвещение»

32.  Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева Е.С., Ярлыкапов А.А. Основы религиозных

культур и светской этики.

Основы мировых

религиозных культур.

4

Издательство «Просвещение»

33.  Неменский Б.Н. Изобразительное искусство 1 Издательство «Просвещение»

https://pdf.11klasov.net/xfsearch/pisat/%D0%91%D0%B5%D0%B3%D0%BB%D0%BE%D0%B2%20%D0%90.%D0%9B./
https://pdf.11klasov.net/xfsearch/pisat/%D0%A1%D0%B0%D0%BF%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B0%20%D0%95.%D0%92./
https://pdf.11klasov.net/xfsearch/pisat/%D0%A2%D0%BE%D0%BA%D0%B0%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%B0%20%D0%95.%D0%A1./
https://pdf.11klasov.net/xfsearch/pisat/%D0%AF%D1%80%D0%BB%D1%8B%D0%BA%D0%B0%D0%BF%D0%BE%D0%B2%20%D0%90.%D0%90./

34.  Неменский Б.Н. Изобразительное искусство 2 Издательство «Просвещение»

35.  Неменский Б.Н. Изобразительное искусство 3 Издательство «Просвещение»

36.  Неменский Б.Н. Изобразительное искусство 4 Издательство «Просвещение»

37.  Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка 1 Издательство «Просвещение»

38.  Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка 2 Издательство «Просвещение»

39.  Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка 3 Издательство «Просвещение»

40.  Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка 4 Издательство «Просвещение»

41.  Лутцева Е.А., Т.П.Зуева Технология  1 Издательство «Просвещение»

42.  Лутцева Е.А., Т.П.Зуева Технология  2 Издательство «Просвещение»

43.  Лутцева Е.А., Т.П.Зуева Технология  3 Издательство «Просвещение»

44.  Лутцева Е.А., Т.П.Зуева Технология  4 Издательство «Просвещение»

45.  Лях В.И. Физическая культура 1 Издательство «Просвещение»

46.  Лях В.И. Физическая культура 2 Издательство «Просвещение»

47.  Лях В.И. Физическая культура 3 Издательство «Просвещение»

48.  Лях В.И. Физическая культура 4 Издательство «Просвещение»

Приложение 2

к приказу МБОУ «Школа №51

«Центр образования»

№ 419 от 30.08.2022

СПИСОК УЧЕБНИКОВ,

используемых при реализации образовательных программ

основного общего образования

в МБОУ «Школа № 51 «Центр образования» в 2022-2023уч.г.

№ п/п Автор/авторский коллектив Наименование учебника Класс  Издательство

1.  Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Глазков А.В. и др. Русский язык в 2-х частях 5 «Просвещение»

2.  Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Загоровская О.В. и др. Русский язык в 2-х частях 6 «Просвещение»

3.  Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Загоровская О.В. и др. Русский язык 7 «Просвещение»

4.  Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Загоровская О.В. и др. Русский язык.  8 «Просвещение»

5.  Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Загоровская О.В. и др. Русский язык  9 «Просвещение»

6.  Меркин Г.С. Литература в 2-х частях 5 «Русское слово»

7.  Меркин Г.С. Литература в 2-х частях 6 «Русское слово»

8.  Меркин Г.С. Литература в 2-х частях 7 «Русское слово»

9.  Меркин Г.С. Литература в 2-х частях 8 «Русское слово»

10.  Меркин Г.С. Литература в 2-х частях 9 «Русское слово»

11.  Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В., Мильруд Р.П. и др. «Звездный английский» для

школ с угл.изучением

5
«Просвещение»

12.  Вербицкая М.В., Б. Эббс, Э. Уорелл, Э. Уорд. /под ред.

Вербицкой М.В.

Английский язык в 2-х

частях

5
ИЦ ВЕНТАНА-ГРАФ

13.  Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык 5 «ДРОФА»

14.  Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В., Мильруд Р.П. и др. «Звездный английский» для

школ с угл.изучением

6
 «Просвещение»

15.  Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык 6 «ДРОФА»

16.  Вербицкая М.В., Б. Эббс, Э. Уорелл, Э. Уорд. /под ред.

Вербицкой М.В.

Английский язык  6
ИЦ ВЕНТАНА-ГРАФ

17.  Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В., Мильруд Р.П. и др. «Звездный английский» для

школ с угл.изучением

7

«Просвещение»

18.  Вербицкая М.В., Гаярделли М., Редли П., Миндрул О.С.,

Савчук Л.О. /под ред. Вербицкой М.В.

Английский язык. 7 класс 7
ИЦ ВЕНТАНА-ГРАФ

19.  Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык 7 «ДРОФА»

20.  Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В., Мильруд Р.П. и др. «Звездный английский» для

школ с угл.изучением

8
«Просвещение»

21.  Вербицкая М.В., Маккинли С., Хастингс Б., Миндрул О.С./

под ред. Вербицкой М.В.

Английский язык. 8 класс 8
ИЦ ВЕНТАНА-ГРАФ

22.  Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык 8 «ДРОФА»

23.  Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В., Мильруд Р.П. и др. «Звездный английский» для

школ с угл.изучением

9
«Просвещение»

24.  Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык 9 «ДРОФА»

25.  Вербицкая М.В., Маккинли С., Хастингс Б., Миндрул О.С.,

Твердохлебова И.П./под ред. Вербицкой М.В.

Английский язык. 9 класс 9
ИЦ ВЕНТАНА-ГРАФ

26.  Бим И.Л., Садомова Л.В., Крылова Ж.Я и др. Немецкий язык 8 «Просвещение»

27.  Бим И.Л., Садомова Л.В. Немецкий язык 9 «Просвещение»

28.  Торкунов А.В., Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович

П.С., Токарева А.Я.

История России в 2-х

частях

6
«Просвещение»

29.  Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история. История

Средних веков

6
 «Просвещение»

30.  Под ред. Торкунова А.В. История России в 2-х

частях

7
«Просвещение»

31.  Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. История

Нового времени. 1500-1800

7
«Просвещение»

32.  Под ред. Торкунова А.В. История России в 2-х

частях

8
«Просвещение»

33.  Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. История

Нового времени. 1800-1900

8
«Просвещение»

34.  Под ред. Торкунова А.В. История России в 2-х

частях

9
«Просвещение»

35.  А.Я. Юдовская, и др. под ред. А.А. Искандерова

Всеобщая история. История

Нового времени.

9
«Просвещение»

36.  Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. Всеобщая история. История

Древнего мира

5
«Просвещение»

37.  Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова

Л.Ф. и др.

Обществознание  6
«Просвещение»

38.  Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.  и др. Обществознание  7 «Просвещение»

39.  Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. / под ред.

Боголюбова Л.Н.

Обществознание  8

«Просвещение»

40.  Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. / под ред.

Боголюбова Л.Н.

Обществознание  9
«Просвещение»

41.  Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др./ под ред.

Алексеева А.И.

География  5
«Просвещение»

42.  Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др./ под ред.

Алексеева А.И.

География 6
 «Русское слово»

43.  Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др./ под ред.

Алексеева А.И.

География  7
«Просвещение»

44.  Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др./ под ред.

Алексеева А.И.

География  8
«Просвещение»

45.  Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др./ под ред.

Алексеева А.И.

География  9
«Просвещение»

46.  Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.

Математика. 5 класс 5
ИЦ ВЕНТАНА-ГРАФ

47.  Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Математика 6 6 ИЦ ВЕНТАНА-ГРАФ

48.  Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Алгебра. 7 класс 7 ИЦ ВЕНТАНА-ГРАФ

49.  Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Алгебра 8  8 ИЦ ВЕНТАНА-ГРАФ

50.  Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Алгебра. 9 класс 9 ИЦ ВЕНТАНА-ГРАФ

51.  Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия. 7-9 классы 7-9 «Просвещение»

52.  И.Г.Семакин, Л.А.Залогова, С.В.Русаков, Л.В.Шестакова Информатика 7 класс 7 БИНОМ. Лаборатория знаний

53.  И.Г.Семакин, Л.А.Залогова, С.В.Русаков, Л.В.Шестакова  Информатика: 8 класс 8 БИНОМ. Лаборатория знаний

54.  Угринович Н.Д. Информатика: учебник для

9 класса

9
БИНОМ. Лаборатория знаний

55.  А.В.Перышкин Сборник задач по физике 7-9 «Экзамен»

56.  Перышкин А.В. Физика  7 «ДРОФА»

57.  Перышкин А.В. Физика  8 «ДРОФА»

58.  Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика  9 «ДРОФА»

59.  Пономарева И.Н. Биология 5 «Просвещение»

60.  Пасечник В.В. Биология. Многообразие

покрытосеменных растений

6
«ДРОФА»

61.  Латюшин В.В., Шапкин В.А. Биология. Животные 7 «ДРОФА»

62.  Колесов Д.В., Маш Р.Д., Беляев И.Н. Биология. Человек  8 «ДРОФА»

63.  Пасечник В.В., Каменский А.А., Криксунов Е.А., Швецов Г.Г. Биология. Введение в

общую биологию

9
«ДРОФА»

64.  Габриелян О.С. Химия  8 «ДРОФА»

65.  Габриелян О.С. Химия  9 «ДРОФА»

66.  Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 5 «Просвещение»

67.  Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 6 «Просвещение»

68.  Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 7 «Просвещение»

69.  Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Искусство 8 «ДРОФА»

70.  Горяева Н.А., Островская О.В./под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 5 «Просвещение»

71.  Неменская Л.А./под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 6 «Просвещение»

72. П Питерских А.С., Гуров Г.Е./под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 7 «Просвещение»

73.  Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технология

ведения дома. 5 класс

5
ИЦ ВЕНТАНА-ГРАФ

74.  Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. 5 ИЦ ВЕНТАНА-ГРАФ

Индустриальные

технологии. 5 класс

75.  Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технология

ведения дома. 6 класс

6
ИЦ ВЕНТАНА-ГРАФ

76.  Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология.

Индустриальные

технологии. 6 класс

6

ИЦ ВЕНТАНА-ГРАФ

77.  Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технология

ведения дома. 7 класс

7
ИЦ ВЕНТАНА-ГРАФ

78.  Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология.

Индустриальные

технологии. 7 класс

7

ИЦ ВЕНТАНА-ГРАФ

79.  Симоненко В.Д., Электов А.А., Гончаров Б.А., Очинин О.П.,

Елисеев Е.В., Богатырёв А.Н.

Технология. 8 класс 8
ИЦ ВЕНТАНА-ГРАФ

80.  Смирнов А.Т., Хренников Б.О./ под ред. Смирнова А.Т. Основы безопасности

жизнедеятельности

8
«Просвещение»

81.  Смирнов А.Т., Хренников Б.О./ под ред. Смирнова А.Т. Основы безопасности

жизнедеятельности

9
«Просвещение»

82.  Виленский М.Я, Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др.

/под ред. Виленского М.Я.

Физическая культура 5-7 «Просвещение»

83.  Лях В.И. Физическая культура 8-9 «Просвещение»

Приложение 3

к приказу МБОУ «Школа №51

«Центр образования»

№ 419 от 30.08.2022

СПИСОК УЧЕБНИКОВ,

используемых при реализации образовательных программ

среднего общего образования

в МБОУ «Школа № 51 «Центр образования» в 2022-2023 учебный год

№

п/п

Автор/авторский коллектив Наименование учебника Класс Издательство

1.  Н.Г. Гольцова, И.В. Шамшин, М.Н. Мищерина Русский язык для 10-11

классов. Базовый уровень

10
 «Русское слово»

2.  Н.Г. Гольцова, И.В. Шамшин, М.Н. Мищерина Русский язык для 10-11

классов. Базовый уровень

11
 «Русское слово»

3.  Зинин С.А., Сахаров В.И. Литература. Базовый

уровень.

10
 «Русское слово»

4.  Зинин С.А., Чалмаев В.А. Литература: учебник для 11

класса

11
 «Русское слово»

5.  М.В. Вербицкая  Forward Английский язык.

10 класс:

10
ИЦ ВЕНТАНА-ГРАФ

6.  М.В. Вербицкая  Forward Английский язык.

11 класс: базовый уровень

11
ИЦ ВЕНТАНА-ГРАФ

7.  О.В. Афанасьева, И.В. Михеева Rainbow Английский язык 11 «Дрофа»

8.  Радченко О.А., Лытаева М.А. Вундеркинды плюс 11 «Просвещение»

9.  Уколова В.И., Ревякин А.В. История. Всеобщая история 10 «Просвещение»

10.  Горинов М. М., Данилов А. А., Моруков М. Ю. и др./под

ред.Торкунова А.В.

История России в 3-х

частях

10 «Просвещение»

11.  Загладин Н.В., Петров Ю.А. История. Конец XIX –

начало XX

11
«Русское слово-учебник»

12.  Улунян А. А., Сергеев Е. Ю. / Под ред. Чубарьяна А.О.

История. Всеобщая история 11

«Просвещение»

13.  Под редакцией Л.Н. Боголюбова, А.Ю. Лабезниковой, В.А.

Литвинова

Обществознание 11 класс 11
 «Просвещение»

14.  Под редакцией Л.Н. Боголюбова, А.Ю. Лабезниковой, Н.М. Обществознание 10 класс 10  «Просвещение»

Смирновой

15.  Гладкий Ю.Н., Николина В,В. География. Современный

мир. 10-11 класс. Базовый

уровень

10-11 «Просвещение»

16.  Алимов Ш.А., Колягин Ю.М. , Ткачева М.В. Алгебра и начала

математического анализа.

Базовый и углубленный

уровни

10-11 «Просвещение»

17.  Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. Геометрия (базовый и

углубленный уровень)

10-11 «Просвещение»

18.  И.Г. Семакин, Е.К. Хеннер, Т.Ю. Шеина Информатика и ИКТ 10 БИНОМ. Лаборатория знаний

19.  И.Г. Семакин, Е.К. Хеннер, Т.Ю. Шеина Информатика и ИКТ 11 БИНОМ. Лаборатория знаний

20.  Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н./ под ред.

Парфентьевой Н.А.

Физика (базовый уровень) 10 «Просвещение»

21.  Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М./ под ред.

Парфентьевой Н.А.

Физика (базовый уровень) 11 «Просвещение»

22.  Под редакцией А.А. Пинского, О.Ф. Кабардина Физика. Учебник для 10

класса с углубленным

изучением физики.

10 «Просвещение»

23.  Под редакцией А.А. Пинского, О.Ф. Кабардина Физика. Углубленный

уровень

11 «Просвещение»

24.  А.П.Рымкевич  Физика. Задачник. 10-11 «Дрофа»

25.  Под редакцией Беляева Д.К. Биология. 11 класс Базовый

уровень

11 «Просвещение»

26.  Под редакцией академика В.К. Шумного и профессора Г.М.

Дымшица Г.М.

Биология. 10-11 классы.

Углубленный уровень.

Часть 2

11 «Просвещение»

27.  Под редакцией Беляева Д.К. Биология. 10 класс:

Базовый уровень

10 «Просвещение»

28.  Под редакцией академика В.К. Шумного и профессора Г.М.

Дымшица Г.М.

Биология. 10-11 классы.

Углубленный уровень.

Часть 1

10 «Просвещение»

29.  Габриелян О.С. Химия. Базовый уровень 10 «Дрофа»

30.  Габриелян О.С. Химия Базовый уровень 11 «Дрофа»

31.  Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Пономарев С.Ю. Химия. Углубленный

уровень 10 класс

10 «Дрофа»

32.  Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Пономарев С.Ю. Химия. Углубленный

уровень 11 класс

11 «Дрофа»

33.  Смирнов А.Т., Хренников Б.О./ под ред. Смирнова А.Т. Основы безопасности

жизнедеятельности

(базовый уровень)

10

 «Просвещение»

34.  Смирнов А.Т., Хренников Б.О./ под ред. Смирнова А.Т. Основы безопасности

жизнедеятельности

(базовый уровень)

11

«Просвещение»

35.  Воронцов-Вильяминов Б.А., Страут Е.К. Астрономия 11 класс 10 Дрофа-Вертикаль

36.  Лосев С.А. Право 11 «Интеллект-Центр»

37.  Липсиц И.В. Экономика 11 «Вита-Пресс»

		2022-08-31T11:23:47+0300
	г. Рязань
	Нерода Ольга Валериевна